Департамент образования И НАУКИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от
	14.02.2014

	№
	 271

	г. Кемерово

Об итогах регионального этапа олимпиады школьников по основам православной культуры

На основании Положения об олимпиаде школьников по основам православной культуры, проводимой в соответствии с приказом №285 Минобрнауки России «Об утверждении Порядка проведения олимпиад школьников» от 22 октября 2007 года (с изменениями от 04 сентября 2008 г., от 20 марта 2009 г., от 06 октября 2009 г., от 11 октября 2010 г., от 14 сентября 2012 г.), и протокола жюри регионального этапа олимпиады школьников по основам православной культуры.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников регионального этапа олимпиады школьников по основам православной культуры в 2013 -2014 учебном году (приложение 1).
2. Утвердить список  победителей и призеров регионального этапа олимпиады школьников по основам православной культуры в 2013 -2014 учебном году и наградить дипломами департамента образования и науки Кемеровской области (приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	 Начальник  департамента

	А.В. Чепкасов

Приложение 1

к приказу департамента

образования и науки

от 14.02.2014 № 271
Рейтинг регионального этапа олимпиады школьников по основам православной культуры
в 2013 -2014 учебном году

	 №
	ФИО
	Класс
	ОУ
	Территория
	К-во баллов

	1.
	Бабак Константин Сергеевич
	11
	МБНОУ «Гимназия № 1 имени Тасирова Г.Х. города Белово»
	г. Белово
	139

	2.
	Кузнецова Анна Алексеевна
	8
	НОУ «Православная гимназия»

	г. Новокузнецк
	125

	3.
	Артемов Артем Вячеславович
	11
	НОУ «Православная гимназия»

	г. Новокузнецк
	122,5

	4.
	Акопова Ольга Алексеевна
	11
	МКС (К) ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 23 III, IV и VIII вида»
	г. Полысаево
	110

	5.
	Гутович Иоанн Николаевич
	11
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19 города Белово»
	г. Белово
	109

	6.
	Башкина Дарья Александровна
	9
	НОУ «Православная гимназия имени Кирилла и Мефодия»
	г. Кемерово
	95,5

	7.
	Новгородцев Илья Сергеевич
	10
	НОУ «Православная гимназия»

	г. Новокузнецк
	92,5

	8.
	Башкиров Никита Алексеевич
	11
	НОУ «Православная гимназия»

	г. Новокузнецк
	92

	9.
	Кожина Мария Алексеевна
	8
	НОУ «Православная гимназия»

	г. Новокузнецк
	86,5

	10.
	Свистович Елена Алексеевна
	8
	НОУ «Православная гимназия»

	г. Новокузнецк
	84

	11.
	Путинцева Анастасия Максимовна
	9
	МБОУ «Юргинская средняя общеобразовательная школа»
	Юргинский район
	80,5

	12.
	Балахонова Яна Игоревна
	9
	МБОУ «Лицей №57»
	г. Прокопьевск
	78,5

	13.
	Фоненштель Ольга Олеговна
	10
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 71»
	г. Прокопьевск
	77

	14.
	Рекс Никита Алексеевич
	11
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14»,
	г. Прокопьевск
	73,5

	15.
	Коршунов Дмитрий Сергеевич
	11
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 71»,
	г. Прокопьевск
	61

	16.
	Мананникова Екатерина Геннадьевна
	11
	МБНОУ «Гимназия № 18»
	г. Ленинск-Кузнецкий
	58,5

	17.
	Сваровский Дмитрий Андреевич
	8
	МКООУ «Санаторная школа-интернат № 64»,
	г. Прокопьевск
	53

	18.
	Корниенкова Софья Петровна
	8
	НОУ «Православная гимназия»

	г. Новокузнецк
	52

	19.
	Пугачев Степан Андреевич
	10
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №33»
	г. Кемерово
	50,5

	20.
	Тихонова Мария Александровна
	8
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 51»
	г. Прокопьевск
	50,5

	21.
	Архипова Наталья Юрьевна
	11
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45»
	г. Прокопьевск
	46,5

	22.
	Сорокина Дарья Сергеевна
	8
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 62»
	г. Прокопьевск
	46,5

	23.
	Четочникова Марина Леонидовна
	8
	МБОУ «Гимназия № 12»
	г. Ленинск-Кузнецкий
	45,5

	24.
	Кожин Максим Алексеевич
	10
	НОУ «Православная гимназия»

	г. Новокузнецк
	40,5

	25.
	Белоусова Надежда Викторовна
	11
	МКОУ «Кайлинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Д.Фёдорова»
	Яйский район
	39

	26.
	Коровина Екатерина Александровна
	10
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28»,
	г. Прокопьевск
	33

	27.
	Смирнова Екатерина Васильевна
	11
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45»
	г. Прокопьевск
	33

	28.
	Скударнова Надежда Владимировна
	8
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28»
	г. Прокопьевск
	30,5

	29.
	Безуглова Марина Евгеньевна
	11
	МБОУ «Яйская средняя общеобразовательная школа №2»
	Яйский район
	28,5

	30.
	Малькова Анна Андреевна
	9
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45»
	г. Прокопьевск
	27,5

	31.
	Селихова Ксения Дмитриевна
	9
	МБОУ «Гимназия № 72»
	г. Прокопьевск
	26

	32.
	Простарнакова Екатерина Евгеньевна
	10
	МБОУ «Гимназия № 12»
	г. Ленинск-Кузнецкий
	25

	33.
	Лаздан Анна Львовна
	9
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45»
	г. Прокопьевск
	23,5

	34.
	Ерёмина Любовь Сергеевна
	9
	МБОУ «Гимназия № 12»
	г. Ленинск-Кузнецкий
	22

	35.
	Ельчанинова Ольга Игоревна
	10
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 62»
	г. Прокопьевск
	21

	36.
	Гилева Кристина Станиславовна
	9
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 62»
	г. Прокопьевск
	20

Приложение 2

к приказу департамента

образования и науки

от 14.02.2014 № 271

Список  победителей и призеров регионального этапа олимпиады школьников
по основам православной культуры  в 2013 -2014 учебном году

	 №
	ФИО
	Класс
	ОУ
	Территория
	К-во баллов
	Диплом

	1.
	Бабак Константин Сергеевич
	11
	МБНОУ «Гимназия № 1 имени Тасирова Г.Х. города Белово»
	г. Белово
	139
	1 степени

	2.
	Кузнецова Анна Алексеевна
	8
	НОУ «Православная гимназия»

	г. Новокузнецк
	125
	1

степени

	3.
	Артемов Артем Вячеславович
	11
	НОУ «Православная гимназия»

	г. Новокузнецк
	122,5
	1

степени

	4.
	Акопова Ольга Алексеевна
	11
	МКС (К) ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 23 III, IV и VIII вида»
	г. Полысаево
	110
	2
степени

	5.
	Гутович Иоанн Николаевич
	11
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19 города Белово»
	г. Белово
	109
	2

степени

	6.
	Башкина Дарья Александровна
	9
	НОУ «Православная гимназия имени Кирилла и Мефодия»
	г. Кемерово
	95,5
	2 степени

	7.
	Новгородцев Илья Сергеевич
	10
	НОУ «Православная гимназия»

	г. Новокузнецк
	92,5
	3 степень

	8.
	Башкиров Никита Алексеевич
	11
	НОУ «Православная гимназия»

	г. Новокузнецк
	92
	3 степень

	9.
	Кожина Мария Алексеевна
	8
	НОУ «Православная гимназия»

	г. Новокузнецк
	86,5
	3 степень

	10.
	Свистович Елена Алексеевна
	8
	НОУ «Православная гимназия»

	г. Новокузнецк
	84
	3 степень

	11.
	Путинцева Анастасия Максимовна
	9
	МБОУ «Юргинская средняя общеобразовательная школа»
	Юргинский район
	80,5
	3 степень